Türk edebiyatında esmâ-i hüsnâ türü kapsamında değerlendirilebilecek eserlerin
önemli bir yer teşkil ettiği belirtilebilir. Bilinebilen ilk örneklerine 14-15. yüzyıllarda
rastlanan bu edebî türde; Şeyhoğlu Mustafa (ö. 804/1401), Lâmiî Çelebi (ö. 938/1532), İbn
Îsâ Saruhânî (ö. 967/1559-60), İsmâil Hakkı Bursevî (ö. 1137/1725), Hâkim Seyyid Mehmed
(ö. 1184/1770), Müstakimzâde Süleyman Sâdeddin (ö. 1202/1776), Ahmed Şakir Paşa (ö.
1234/1818), Hamdi Efendi (19. yüzyıl), İbrâhim Cûdî (ö. 1345/1926) gibi müellifler
manzum, mensur yahut mensur-manzum olarak eser telif etmişlerdir.7 Bu bağlamda
esmâ-i hüsnâ şerhini içeren teliflerden biri de Âşık Dindarî mahlasıyla tanınan Mucurlu
Veli Recai Velibeyoğlu’nun, mensur-manzum olarak yazdığı Esmâülhüsnâ adlı eseridir.

Karşılaştırmacı gözle bakıldığında
müellifin eserinin esmâ-i hüsnâ türünde yazılmış diğer eserlerle arasında şekil ve
muhteva açısından benzer/ortak özellikleri olduğu gibi ayırt edici yönleri de
bulunmaktadır. Şekil açısından, örneğin İsmail Hakkı Bursevî’nin (ö. 1137/1725) Tuhfe-i
Recebiyye45 eseri gibi Esmâülhüsnâ da hemen her şerhte yer bulan başlık sistemiyle,
mensur ve manzum kısımlardan oluşmaktadır. Manzum eser bağlamında ise nazım birimi
itibarıyla Klasik Türk Edebiyatı döneminde esmâ-i hüsnâların beyit nazım birimiyle
yazıldığı görülürken Velibeyoğlu eserini -60 mısra hariç- harf inkılabı sonrası yazılan